СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  13.02.2018г.                                                                                          № 167
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района от 22 ноября 2017 года № 152

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района от 22 ноября 2017 года № 152 «Об установлении

земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В дополнение к статье 395 Кодекса освободить от уплаты налога:

 1) в размере 100 процентов от подлежащей уплате суммы налога:
а) муниципальные бюджетные учреждения культуры, физической

культуры и спорта, финансируемые за счет средств бюджета Батуринского

сельского поселения;

б) органы местного самоуправления Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района, в отношении участков, используемых ими для

непосредственного выполнения возложенных на них функций;

в) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также

ветеранов и инвалидов боевых действий; участников перенесших лучевую

болезнь или другие заболевания, связанные с радиационным воздействием

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, участников ликвидации

последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и

сбросов радиоактивных отходов в реку Теча в 1958-1961 годы.

г) инвалиды 1 группы, в том числе инвалиды с детства.

2) в размере 50 процентов от подлежащей уплате суммы налога в

отношении одного земельного участка, используемого для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства:

а) многодетные семьи, определенные в соответствии с Законом

Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной
поддержке многодетных семей в Краснодарском крае».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2018 года.

Глава Батуринского сельского

поселения Брюховецкого района                                                            В.Н.Сурмач

Председатель Совета Батуринского

сельского поселения Брюховецкого района                                          В.Н.Сурмач

garantf1://23840836.0/